

27 stycznia 2022



Projekt Kontraktu Programowego przyjęty. Wkrótce podpisanie dokumentu

Projekt Kontraktu Programowego przyjął obradujący w środę, 26 stycznia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. To jeden z najważniejszych dokumentów, który określa kierunki i warunki dofinansowania programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027.

- To kolejny ważny krok w pracach nad nową, unijną perspektywą - mówi z satysfakcją marszałek województwa świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski**. - Kontrakt Programowy stanowi bowiem podstawę do negocjacji nowego programu regionalnego z Komisją Europejską.

Przypomnijmy, że region świętokrzyski na lata 2021 -2027 otrzymał środki unijne w wysokości 1 mld 403 mln euro, z czego ponad 1 mld euro - na tzw. projekty twarde w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, zaś - pozostała kwota - na projekty miękkie współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Zapisy dotyczące tego, jak rozdysponować unijne środki i na jakie kluczowe przedsięwzięcia przeznaczyć wsparcie -

znalazły się w zatwierdzonym dziś projekcie Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego.

Kontrakt Programowy określa minimalną koncentrację środków na poszczególne cele tematyczne, wymaganą do spełnienia przez regiony. Specjalne miejsce w dokumencie zajmuje kwestia osiągnięcia celów klimatycznych - kontrakt dla świętokrzyskiego zakłada przeznaczenie na ten cel nie mniej niż 362 841 938 euro, czyli ok. 34,51 proc. środków EFRR. Natomiast na zrównoważony rozwój obszarów miejskich, wdrażany w szczególności z wykorzystaniem ZIT zostanie przeznaczonych nie mniej niż 169 749 939 euro.

Załącznikiem do Kontraktu Programowego jest lista przedsięwzięć priorytetowych, czyli projektów o szczególnym znaczeniu dla rozwoju regionu świętokrzyskiego. Znalazło się na niej 38 kluczowych przedsięwzięć, obejmujących różne obszary. Wśród nich są m.in. II etap budowy kampusu laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar, Centrum Badań Molekularnych przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii, projekty cyfryzacji placówek medycznych i instytucji publicznych, przedsięwzięcia skoncentrowane na kwestiach środowiskowych, zadania z zakresu transportu, komunikacji, turystyki oraz służby zdrowia, a także te, których celem jest inwestycja w mieszkańców regionu, ich edukację, wiedzę i rozwój, wspieranie seniorów i pracowników, uzdolnionej młodzieży oraz kadry pedagogicznej. Na wszystkie te działania została zarezerwowana kwota prawie 3 mld zł.

- To przemyślane i przedyskutowane zadania, które służyć będą rozwojowi regionu. W najbliższym czasie odbędzie się uroczyste podpisanie Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego - zapowiada marszałek **Andrzej Bętkowski**.